
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

культурно массовых мероприятий 

за 2022 год  

 

Принято Собранием депутатов                                                          27.04.2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 04.01.2007 г. № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в РФ», Областным законом от 29.07.2009 г. № 263-ЗС «О 

физической культуре в Ростовской области», решением Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 23.12.2021 г. № 39 «Об утверждении 

календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий на 2022 год», -  

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении календарного плана физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Аксайского городского 

поселения за 2022 год согласно приложения к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А. Г.). 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Аксайского городского поселения                                             А.Ю. Щербаков  

 
г. Аксай  

от 27.04.2023 г.                     

№ 126  



Приложение № 1 

 к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения  

от 27.04.2023 г. № 126  

Отчет 

по исполнению календарного плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий  

за 2022 год 
На 2022 год в календарном плане было запланировано 289 физкультурно-оздоровительных и культурно-массовых 

мероприятий. Из них профинансировано Администрацией Аксайского городского поселения 11 мероприятий на общую сумму 

721857 рублей 70 копеек. Всего в план было включено 15 видов спорта, в том числе Спартакиада Дона по 16 видам спорта.  

№ п/п Вид спорта Количество 

запланированных 

Количество 

профинансированных 

Сумма финансирования 

1.  Художественная гимнастика   43 1 44880,00 

2.  Греко-римская борьба 44 1 75000,00 

3.  Акробатический рок-н-ролл  31 2 59581,20 

4.  Волейбол  10 0 0 

5.  Гребля на байдарках и каноэ 29 1 75000,00 

6.  Бокс 7 1 75000,00 

7.  Рукопашный бой и самбо   7 1 51700,00 

8.  Футбол 22 1 55000,00 

9.  Тяжелая атлетика 2 0 0 

10.  Прыжки на батуте акробатической 

дорожке и двойном минитрампе 

21 0 0 

11.   Тхейквандо 18 0 0 

12.  каратэ 4 1 56225,60 

13.  Спартакиада Дона  1 1 99000,00 

14.  Плавание 22 1 130470,90 

15.  Синхронное плавание 28 0 0 

 Итого 289         11 721857,70 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Аксайского городского поселения                                                                                                               А.Ю. Щербаков  


